PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1171/2025 – CM
    Garça, 31 de outubro de 2025.

Requerimento nº 1219/2025
Vereador:    Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto:  Solicita informações sobre

cadastramento para receber a Carreta
da Capacitação.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social informou o que segue:

1) Sim, em 12/02/2025, esta Secretária esteve representando
a Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Garça em reunião realizada
no FUSSP, com a presença da Presidente do Fundo Social do Estado. Na
oportunidade, foi preenchida uma ficha de intenção de cursos junto ao FUSSP;

2) Prejudicado, tendo em vista ser ficha interna do FUSSP.
Cabe-nos esclarecer que o Projeto “Carreta da Capacitação”

foi ofertado ao Município/Fundo Social de Garça no mês de setembro de 2025,
porém, em modalidade distinta daquela inicialmente solicitada por ocasião do
cadastro. Ressalta-se, ainda, que a execução da proposta restou prejudicada
em razão das exigências específicas do Programa — notadamente quanto à
necessidade de um local adequado para a instalação da carreta —, o qual, no
período ofertado, encontrava-se ocupado com outras atividades promovidas
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo,
especialmente com a realização do Curso de Capacitação em Instalações
Elétricas Residenciais, em parceria com o SENAI.

Informamos, ainda, que conforme Oficio já encaminhado ao
FUSSP, a cidade poderá ser contemplada em um novo ciclo com outros cursos
que compõem o referido Projeto.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-11-05T09:19:53-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834